

آفتاب ویژه

### آفتاب یزد گزارش می‌دهد در دیدار مدیران رسانه‌ها با شهردار تهران چه گذشت؟

**آفتاب یزد:** تعدادی از مدیران رسانه‌های داخلی روز چهارشنبه ششم مرداد به جهت هم‌اندیشی مهمان پیروز حناچی شهردار تهران بودند و در این جلسه نقطه نظرات خود را پیرامون مسائل روز مدیریت شهری بیان کردند. شهردار تهران در این جلسه با اشاره به آخرین اقدام‌های مدیریت شهری پایتخت در دوره مسئولیت خود گفت: شهرداری تهران در دوره اخیر مدیریت شهری با شعار «تهران، شهری برای همه»، علیرغم مواجهه با چالش‌های بیشمار از جمله تشدید تحریم‌های ظالمانه غرب به واسطه خروج آمریکا از برجام، نوسانات شدید نرخ ارز و بروز تورم بی‌سابقه، افزایش قابل توجه قیمت زمین و مصالح ساختمانی و رکود بخش ساختمان، شیوع ویروس کرونا و محدودیت‌های مترتب بر آن ...، با برنامه یزی متناسب با شرایط و ساماندهی اقدامات در راستای کاهش آثار منفی تغییرات محیطی، توانست اقدام‌های قابل توجهی را در ایجاد انضباط ساخت و ساز و بهسازی کالبدی، ارتقای عدالت توزیعی و کاهش فاصله شمال و جنوب، توسعه زیرساخت‌های شهری، حمل‌ونقل عمومی و تسهیل ترافیک، پایدارسازی مالیه شهری، ارتقاء کارایی سازمانی، توسعه مشارکت‌های اجتماعی و رضایت شهروندی، ارتقاء ایمنی و محیط زیست پایدار، حفاظت از میراث طبیعی و تاریخی شهر و هوشمندسازی و شفافیت انجام دهد.

توزیعی با اشاره به کاهش فاصله شمال و جنوب از طریق افزایش هزینه کرد در مناطق جنوبی، اجرای پروژه‌های توسعه محلی با اولویت مناطق کم برخوردار و نیمه برخوردار، مناسب‌سازی شهر برای همه اقشار و توسعه دسترسی به حمل و نقل عمومی از مهم‌ترین محوره‌ای اقدامات مدیریت شهری در این دوره ادامه داد؛ افزایش هزینه‌کرد اعتبارات در مناطق جنوبی نسبت به شمالی تهران از ۰۶۵ در سال ۱۳۹۵ به ۱.۳۱ در سال ۱۳۹۹، تعریف ۲۹۰۷ پروژه توسعه محلی (۸۹ درصد در محلات کم برخوردار و نیمه برخوردار) با اعتباری بالغ بر ۳۵۰۰ میلیارد تومان و اتمام ۷۲۳ مورد از آن تاکنون، توسعه دسترسی به حمل و نقل عمومی با بهره‌برداری از ۴۰ کیلومتر مسیر مترو و افزایش تعداد ایستگاه‌ها از ۱۰۹ ایستگاه به ۱۲۷ ایستگاه؛ افزایش ۱۳ درصدی تعداد واگن‌های بهره‌برداری شده، ارتقاء نسبت محلات کم‌برخوردار از میادین و بازارها را از ۵۷ به ۶۴ درصد، اتمام مناسب‌سازی ۴۰۰ هکتار بوستان و آغاز عملیات مناسب‌سازی ۱۷۸ هکتار بوستان دیگر، مناسب‌سازی ۱۱۵ بازار (معادل ۴۳٫۵ درصد) و احداث ۲۶۱ کیلومتر پیاده‌رو مناسب‌سازی شده و ... از دیگر اقدام‌های انجام شده در حوزه ارتقاء عدالت اجتماعی بود.

حاضران آیت الله خامنه‌ای بازدهم و دولت‌های آینده را خاطرنشان کردند و افزودند: یک تجربه بسیار مهم در این دوران عبارت است از بی‌اعتمادی به غرب که آیندگان باید از آن استفاده کنند.

ایشان گفتند: در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمی‌دهد و آنها کمک نمی‌کنند و هر جا که بتوانند ضربه خواهند زد و اگر جایی هم ضربه نمی‌زنند به این دلیل است که نمی‌توانند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: مطلقاً نباید برنامه‌های داخلی را به همراهی غرب منوط کرد زیرا حتماً شکست خواهد خورد. حضرت آیت الله خامنه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور و اعضای دولت افزودند: هر جا که کارها را منوط به غرب و مذاکره با آن و آمریکا کردید ناموفق بودید و هر جا که بدون اعتماد به غرب، حرکت و از آنها قطع امید کردید موفق بودید و پیش رفتید.

ایشان به مذاکرات اخیر وین نیز اشاره کردند و ضمن ابراز رضایت از زحمات دیپلماتها و عملکرد خوب بعضی از آنها در این مذاکرات، گفتند: امریکایی‌ها در این مذاکرات، بر سر موضع عنادآمیز خود محکم ایستادند و یک قدم هم جلو نیامدند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: امریکایی‌ها در زیان و وعده می‌گویند تحریم‌ها را بر سر می‌داریم اما تحریم‌ها را برداشتنند و برنمی‌دارند، ضمن آنکه شرط هم می‌گذارند و می‌گویند که باید در همین توافق جمله‌ای بگنجانید که بعداً درباره برخی موضوعات صحبت شود و گرنه توافقی نخواهیم داشت.

حضرت آیت الله خامنه‌ای گفتند: آنها می‌خواهند با گذشتن این جمله، پهنه‌ای برای دخالت‌های بعدی خود درباره اصل برجام و مسائل موشکی و منطقه‌ای فراهم کنند و اگر ایران حاضر به بحث درباره آنها نشود بگویند توافق را نقض کرده‌اید و توافق، می‌توانق. شهردار تهران هم وجود موانع قابل تحسین است. منصور مظهري، مدیر مسئول روزنامه آفتاب یزد هم بیان کرد: زمان کمی برای انجام کارها در این دوره وجود داشت و مقایسه آن با ۱۲ سال مدیریت گذشته، قیاس خوبی نیست. شاید عملکرد دولت قابل دفاع نبود اما عملکرد شهرداری قابل دفاع بود و در انتخبات شورای شهر این به عملکرد دها نیاختیم به سیاسی‌های آمران ملی در این نشست با بیان اینکه نمی‌توان نرازیات عمومی را صرفاً بر گردن یک ارگان مانند شهرداری گذاشت، افزود: با این حال فضای کوفنی کشور به گونه‌ای است که مردم نسبت به مدیران بی‌اعتماد شده اند.به گفته اود، شهردار تهران، شهر را علمی و قابل دفاع ارائه کرد، غیر سیاسی نبود؛ اما در شهرداری سیاست‌ها را ندانید. از شما (حناچی) تشکر می‌کنم که به مردم دروغ نگفتید، اجازه فساد و رانت را در شهرداری ندادید و بخشی از املاک نجومی را که کار سختی بود به شهر بازگردانید.

aftab.yz@gmail.com

در پی دیدار اخیر رئیس قوه قضائیه با برخی از خانواده‌های محکومان نازاری‌های آبان ۹۸، تعداد زیادی از این محکومان حسب مورد مشمول آزادی مشروط یا عفو قرار خواهند گرفت.

بنابراین گزارش، پیشتر نیز در مناسبت‌های مختلف از جمله نیمه شعبان امسال بنا به درخواست رئیس قوه قضائیه از مقام معظم رهبری ۱۰۰ نفر از محکومین امنیتی از جمله برخی محکومین حوادث آبان ماه سال ۹۸ مشمول عفو شدند؛ در سال

۱۳۹۹، با اعلام و فهرست ارائه شده توسط قوه قضائیه بالغ بر ۱۵ هزار و ۳۰۰ نفر از محکومان، مشمول عفو مقام معظم رهبری قرار گرفتند که این میزان در مقایسه با سال ۹۸، رشد ۸۶ درصدی داشته و در مقایسه با سال ۹۷ یعنی دوره قبل از دوره تحول، با رشد ۴۱۸ درصدی مواجه بوده است.

حسب دستور ریاست قوه قضائیه در دوره مدیریت جدید نیز این رویه ادامه خواهد داشت و با بررسی‌های دقیق



آفتاب یزد گزارش می‌دهد

## باتصویب «طرح صیانت از حقوق کاربران فضای مجازی» ۸۰ میلیون مجرم می‌سازید!



**نعمت احمدی: مردم همگی از این وضع ناراضی هستند، فریخته و غیر فریخته هم ندارد. همه آحاد جامعه نسبت به تصویب چنین طرحی متعترض و ناراضی هستند چون کلیه کارهای روزمره مردم جامعه تحت تأثیر آن قرار میگیرد. این طرح صرفاً از ۸۰ میلیون جمعیت کشور مجرم می‌سازد**

طرح را مرور کنیم. اسامی که اکثریت آن‌ها نزدیکی فکری و سیاسی به پایداری‌ها و مدیران احمدی‌نژاد دارند، طیفی از نمایندگان که از قیل از ورود به پارلمان تا همین روزهای حضورشان در حال چالش آفرینی برای قالیباف و باج گرفتن از او بوده‌اند تا در بزنگاه انتخابات هیئت رئیسه آرای شان را به سبب او بیزند یا در دسر ی در صحن برای ریاست او ایجاد نکنند.توثیت علی خضریان از چهره‌های خاص مجلس درباره حمایت قالیباف از این طرح در فراکسیون انقلاب اسلامی اما تبر خلاص به قالیباف بود و ورق را برگرداند. او با این توثیت، قالیباف را وارد بازی طرح ضداینترنت کرد تا فشارها از روی این جبهه تا حدی برداشته و به سمت آقای رئیس مجلس رهاه شود. شاید همین توثیت بود که قالیباف را مجبور کرد قبل از بازگشت به ایران و در سورهیه علنا موضع خود را اعلام کند. او البته در پستی که منتشر کرد ضمن تایید این طرح توجیهاتی مبنی براینکه این طرح به دنبال مسدودسازی نیست هم مطرح کرد.

قالیباف در صفحه اینستاگرام خود نوشت: « دربارهٔ تصمیم نمایندگان محترم مجلس در واگذار کردن «طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی» به کمیسیون، مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی ذکر چند نکته را ضروری می‌دانم:

۱. عمدهٔ ادعاهای مطرح شده درباره طرح مطابق واقع نیست و در طرح وجود ندارد لذا کارشناسان و فعالان دلسوز در نظر داشته باشند که تحت تأثیر فضا‌سازی‌ها و مطالب خلاف واقع، پیش از بررسی

دقیق موضع‌گیری نکنند.
۲. مسدودسازی اینترنت و فیلترینگ مانند اینستاگرام و واتساپ، برنامه مجلس نیست و آنگونه که برخی مطرح می‌کنند در طرح مذکور وجود ندارد؛ در عین حال بنظر می‌رسد ابهامات و اشکالاتی در این زمینه وجود داشته باشد که ضروری است حین بررسی طرح، این موضوع بررسی و اصلاح شود. تصمیم‌گیری درباره این پلتفرم‌ها مانند اینستاگرام و واتساپ که ده‌ها میلیون نفر از آنها استفاده می‌کنند و هزاران کسب و کار در آنها جریان دارد از اهمیت زیادی برخوردار است و پیچیدگی‌های فراوانی دارد و باید در خصوص آنها متغییرهای زیادی را مدنظر قرار داد؛ لذا طرح باید بگونه‌ای اصلاح شود که تصمیم‌گیری نهاییه درباره این پلتفرم‌ها مبتنی بر منطقی عقلانی بصورت مستقیم توسط شورای عالی فضای مجازی صورت گیرد.
۳. بعد از کسب نظر هیئت رئیسه مجلس، این طرح در کمیسیونی مخصوص با حضور نمایندگان منتخب از کمیسیون‌های مجلس بررسی و تصویب خواهد شد و نمایندگان دولت جدید نیز در جلسات آن حضور خواهند داشت.
۴. دلایل اهمیت این مسئله برای آحاد مردم و ضرورت ابراز نظر کارشناسی، مذاکرات این کمیسیون بصورت علنی و شفاف خواهد بود.

۵. مدیریت مطلوب و عقلانی فضای مجازی به ترتیبی که منافع مردم را تامین کند، ضرورتی است که همه کشورهای پیشرفته آن را اجرامی‌کنند.»

قالیباف اما با این اقدام خود به نوعی نشان داد که رئیس روزهای سخت و بحرانی پارلمان نیست و ترجیحش خریدی خالدی صندلی به جای مدیریت حلق و مقابله با طیف تندروهاست.

اما تنها غیبت قالیباف نبود که جای سوال داشت. در روزی که طرح مهم و پرسررصداً در صحن مطرح می‌شد ۸۱ نماینده مجلس هم غایب بودند. در این جلسه ۲۰۹ نماینده حضور داشتند و ۷۴ نماینده رأی منفی به این طرح می‌نویسند.تنوعی شدن این طرح دادند، چه سبسا حضور این ۸۱ نماینده می‌توانست بازئی را تغییر دهد اما نمایندگان گویا ترجیح شان بر خالی کردن صحنه و غایب بودن در روز مهم و تصمیم ساز مجلس بوده است.

**■ موج اعتراضاتی که تمامی ندارد**

تصویب این طرح از همان دقایق ابتدایی موج گسترده‌ای از واکنش‌ها را از طیف‌های مختلف به همراه داشت. اعتراضات به بررسی مخفیانه این طرح و تنها در یک کمیسیون که از قضا پایداری‌ها در آن دست برتر را دارند انقدر بالا گرفت که هیئت رئیسه وارد صحنه شد و گفت این طرح قرار نیست تنها در کمیسیون فرهنگی بررسی شود و کمیسیونی مشترک از نمایندگان آن را بررسی می‌کنند. حتی برخی اعضای هیئت رئیسه و بعدتر رئیس مجلس مدعی شدند جلسات علنی و مذاکرات، رسانه‌ای خواهند شد. او هم بررسی این طرح در کمیسیون مشترک از کمیسیون‌های مختلف را تکرار کرد تا برخی از این تصمیم تعبیر به عقب نشینی مجلس کنند.

با این همه اعتراضات به طرح مذکور همچنان ادامه دارد و علاوه بر کاربران فضای مجازی که حالا همه را شامل می‌شوند، خیلی از فعالین حوزه جدیدتصویف کرده و تصویر آن در روزهای با مشکل‌لانی جدی‌تر پیش روی زندگی مردم وجود دارد را واجب و فوری ندانسته بود. او در صفحه شخصی توییتر خود نوشته بود: «اگر قرعه به نام من باشد می‌گویم این طرح هیچ ربطی به فرمایشات رهبری موری بر ساماندهی فضای مجازی ندارد. هیچ فوریته ندارد و احتمالا شورای نگهبان نیز با آن مخالفت می‌کند. از همکاران هم می‌خواهم با آن مخالفت و در دامی که مقابل دولت آقای رئیسی طراحی شده، نیفتند.» این اظهارات توانگر تعبیر به مخالفت قالیباف با طرح صیانت شده است. این گمانه آنجا تقویت می‌شود که اسامی حامیان این

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۰۱۴۲۷ یا در میان بگذارید.

### تعدادی از محکومان آبان ۹۸ مشمول ارفاقات قانونی قرار می‌گیرند

و کارشناسی جمع بیشتری از محکومان امنیتی به ویژه محکومان آبان ماه ۹۸ از ارفاقات قانونی برخوردار خواهند شد.

گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه حکایت از آن دارد که ساز و کار آزادی مشروط و عفو در مورد متهمانی که هنوز حکم محکومیت آن‌ها قطعی نشده صدق نمی‌کنند لذا یا باید برای آن‌ها دادگاه مجدد برگزار شود و یا ممکن است در شرایط دیگری مورد عفو قرار گیرند.



چون جایی برای انتقال اندیشه و تفکر است.» سیدحسن خمینی نیز در واکنش به این طرح ضمن انتشار فیلمی از سخنان خود در خصوص بی‌اثر بودن برخوردهای سلبی با تکنولوژی و فضای مجازی، نوشت: «بزرگ‌ترین شرط توفیق یک قانون آن است که عموم مردم آن را یک «هنجار لازم» بدانند در غیر این صورت جامعه آن را «تحمیل غیر لازم» می‌داند.»

سید عباس صالحی، وزیر ارشاد در واکنش به این طرح مجلس در صفحه توییتر خود نوشت: «جامعه دوقطبی جاده مرگ است و متأسفانه هرروز قطب بندی‌های تازه! در روزهای اخیر، اصغر فرهادی در جشنواره کن، فروری و طلای المپیک و امروز طرح صیانت در فضای مجازی با ساطوری پیکر وطن را شقه شقه می‌کنیم. کرکسان منتظرند، مواظب ایران باشیم.»

جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز در صفحه توییتر خود نوشت: «وقتی اکثریت مردم با قانونی مشکل دارند، مشکل! اکثریت مردم نیستند؛ مشکل آن قانون است که باید خود را با اراده مردم تطبیق دهد. فراموش نکنیم، قدرت و مشروعیت ما برای قانونگذار ی، امانت همین مردم است.» مسعود پزشکیان، نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی هم در صفحه توییتر خود نوشت: «هماطور که در اوایل مطرح شدن طرح موسوم به صیانت از فضای مجازی هم مطرح کردیم، مخالفان طرح هستم و معتقدم این طرح مجلس در جامعه با اقبال مواجه نخواهد شد. این طرح نه تنها در دستیابی به اهداف خود موفق نخواهد بلکه به بیشتر شدن شکاف منتهی خواهد شد.»

محمد مهاجرى، فعال سیاسی اصولگرا نیز در صفحه توییتر خود نوشت: «اگر طرح محدود کردن اینترنت در مجلس تصویب شود، معنایش این است که هر ایرانی باید یک فیلترشکن بخرد. و چه عشقی می‌کنند فیلترشکن فروش‌ها! و چه حالی می‌کنند پورسانت بگیرها!» سید کاظم دلخوش، نماینده صومعه سرا هم در این‌باره در صفحه توییتر خود نوشت: «طرح صیانت از حقوق کاربران با طرح اولیه مغایرت دارد و ارجاع آن به کمیسیون فرهنگی و خلع ید نمایندگان نیز مورد اعتراض اینجانب در مجلس قرار گرفت؛ اعتقاد داریم در این موضوع به صیانت از حقوق کاربران باید توجه بیشتری داشت. با این طرح نه تنها در دستیابی به اهداف خود موفق نخواهد شد، بلکه به بیشتر شدن شکاف منتهی خواهد شد.»

عباس عابدی، فعال سیاسی در توییتر خود در واکنش به موافقت مجلس برای بررسی طرح صیانت در قالب اصل ۸۵ قانون اساسی نوشت: «برخی گروه‌ها درون سیستم به دنبال تغییراتی درکردن مردم و افزایش اعتراضات هستند تا حسایی در کاسه ریسی بگذارند.

طرفداران رئیسی متوجه دسیسه هستند و از آن به کشیدن ضامن نارنجک تعبیر کردند وقتی به خودشان رحم ندارند بین با دیگران چی می‌کنند؟ سال نکوی این دولت از بهار طرح صیانت مجلس پیداست.» آذر منصوری، قائم مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت ایران اسلامی هم خطاب به تصویب‌کنندگان طرح ضد اینترنت با بیان اینکه با مردم شوخی نکنید، گفت: «می‌دانید چند درصد از کسب و کارهای خرد و متوسط و کلان با طرح صیانت از حقوق کاربران (بخوادیم مسدود سازی) متوقف و تعطیل خواهد شد. با خیل عظیم این بیکاران در کشورنا و تحریم چه می‌کنید؟ با مردم شوخی نکنید»

حمید ابوطالپی، مشاور سیاسی سابق رئیس‌جمهور هم در توییتهی نوشت: «فضای مجازی از مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و مرتبط با سرنوشت بیش از ۵۰ میلیون ایرانی و از مصادیق اصل ۵۹ است؛ لذا تعیین سرنوشت آن وفق اصل ۸۵ توسط گروهی ۱۵ نفره با رأی ۱۲۱ نفر از ۲۹۰ نماینده، یعنی نقض اصل ۵۹ قانون اساسی و از بین بردن حق ملت و سرنوشت مردم.» این تنها گوشه‌ای از اعتراضات به طرح منسوب به «صیانت از کاربران در فضای مجازی» است؛ علاوه بر این شاهد اعتراضات گسترده کاربران فضای مجازی به این طرح که آن را طرح خیانت می‌دانند، هستیم. در این بین حواشی هم در خصوص هماهنگی شورای نگهبان با مصوبات مجلس مطرح شده بود که شوخگی شورای نگهبان آن را تکذیب کرد. هادی طحان‌نژاد در توییتهی در پاسخ به کاربری که گفته بود «قاتلهرائی خیر از هماهنگی لازم برای تصویب طرح صیانت در شورای نگهبان داده و مشکلی برای تایید این طرح به شکل فعلی نیست»، نوشت: «هیچگونه هماهنگی پیشینی درباره مصوبات شورای نگهبان معنا ندارد زیرا اساساً معلوم نیست تا حد آخر چه چیزی در مجلس تصویب خواهد شد. تا زمانی که متن کامل و نهایی مصوبه از سوی مجلس شورای اسلامی برای شورای نگهبان ارسال نشود، نمی‌توان درباره تایید یا رد آن اظهار نظر کرد.»

**■ اگر دادگاه قانون اساسی داشتیم می‌توانستیم از تصویب چنین طری شکایت کنیم**

با این همه سوال اینجاست که با وجود موج گسترده اعتراضات در خصوص «طرح صیانت از کاربران در فضای مجازی» حتی در صورت تأیید این طرح توسط شورای نگهبان، آیا این قانون لازم الاجرا است؟ چرا که برخی معتقدند طبق اصول حقوقی و علوم آسانی اگر قانونی تصویب شود که اکثریت جامعه نسبت به آن اعتراض داشته باشند و مخالف آن باشند، آن قانون دیگر قانون نخواهد بود، باید دید آیا این موضوع صحت دارد؟ تفاوت احمدی، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری در این خصوص به آفتاب یزد گفت:«بعد حقوقی چنین مسئله‌ای وجود ندارد اما از بعد علوم انسانی، طی سالهای گذشته این موضوع به اثبات رسیده که اگر قانونی تصویب شود و با اقبال عمومی همراه نشود کم کم به حاشیه رانده شده و صرفاً به ابزاری برای اعمال قدرت تبدیل می‌شود. برای مثال در سال ۷۳ قانونی تحت عنوان منع استفاده از تجهیزات ماهواره‌ای تصویب شد؛ این در حالی است که می‌بینیم این قانون طی سالهای گذشته به حاشیه رانده شده و در حال حاضر در خانه اکثر مردم ماهواره وجود دارد. اما این قانون به اثری برای اعمال قدرت تبدیل شد و ما می‌بینیم که در صورت دستگیری برخی از اشخاص، استفاده از ماهواره نیز به جرم‌های آن‌ها اضافه می‌شود. اصل این است که قانون باید مورد پسند و اعتماد جامعه باشد که مورد احترام قرار بگیرد و به آن عمل شود.